
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  9 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir de 18/10/2021 o 
período de gozo de férias regulamentares do servidor EDENILSON DE 
LIMA SOUZA, Matrícula 55956643-1 referente período de 01/10/2021 a 
30/10/2021 do período aquisitivo 03/09/2020 - 02/09/2021, concedido 
pela Portaria 115/2021-GAB/SEAC de 24/08/2021; publicada no DOE 
34.681 de 26/08/2021, para ser usufruído em tempo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 15 de outubro de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 717189

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo Nº 2019/231658
Termo Aditivo: 006
Contrato: 021/2019-AGE
Data da Assinatura: 15/10/2021
Valor Global: R$ 407.337,41
Justificativa:
1. Este Termo Aditivo tem por objeto:
1.1 - A prorrogação do prazo de vigência.
Prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato 
Nº021/2019-AGE, com data inicial em 18 de outubro de 2021 até 17 de 
outubro de 2022.
Contratado: KCM SERVICOS ESPECIALIZADOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ Nº 83.569.459/0001-38
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
Fonte de Recurso: 0101006360
Natureza de Despesa: 339037
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Fabíola de Almeida Evangelista, Matrícula Nº 
55588395/1, CPF: 624.598.302-97, lotada no Gabinete.
Substituto do Fiscal do Contrato: Vera Lúcia Silva da Costa, Matrícula Nº 
5140889/1, CPF: 398.880.532-72, lotada na GERAF.
Ordenador: Franney Carvalho de Oliveira.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 716945
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Processo Nº 2019/231641
Termo Aditivo: 003
Contrato: 022/2019-AGE
Data da Assinatura: 15/10/2021
Vigência: 18/10/2021 a 17/10/2022
Valor Global Estimado: R$ 357.994,09
Justificativa:
1. O presente Termo Aditivo tem por objeto:
1.1. A Prorrogação do Prazo de Vigência;
1.2. O Preço.
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
CNPJ/MF: Nº 01.135.910/0001-44
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.050-380.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
Fonte de Recurso: 0101006355
Natureza da Despesa: 339033
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Verônica Maria Rodrigues Reis, Matrícula Nº 57191342/1, 
CPF: 262.812.442-49, lotada na Gerência Técnica de Fiscalização, Audito-
ria e Avaliação de Gestão.
Substituto do Fiscal do Contrato: José Augusto de Souza Souza, Matrícula 
Nº 55588532/1, CPF: 281.948.532-49, lotado na Gerência Administrativa.
Ordenador: Franney Carvalho de Oliveira.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
 Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 716946

FÉRIAS
.

PORTARIA AGE Nº 103/2021-GAB, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1151073.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares ao servidor Renato 
Rômulo Figueira Almeida, matrícula nº 55588528/1, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, na função de Gerente, lotado na Auditoria 
Geral do Estado, no período de 27/12/2021 a 05/01/2022, referente ao 
período aquisitivo de 03/05/2020 a 02/05/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 716955
PORTARIA AGE Nº 105/2021-GAB, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1152111.
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de Férias Regulamentares ao servidor Luis 
Fernando Bittencourt dos Santos, matrícula nº 51855599/4, ocupante 
do cargo de Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 
20/12/2021 a 08/01/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 
a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 717019
PORTARIA AGE Nº 106/2021-GAB, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1156631.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Eymmy 
Gabrielly Rodrigues da Silva, matrícula nº 5901672/2, ocupante do cargo 
de Assessor Superior I, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 
13/01/2022 a 11/02/2022, referente ao período aquisitivo de 17/11/2020 
a 16/11/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 717023
PORTARIA AGE Nº 107/2021-GAB, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1157115.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares à servidora Maria 
Aparecida Silva, matrícula nº 57224472/2, ocupante do cargo de Assessor 
Superior I, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 03/01/2022 a 
17/01/2022, referente ao período aquisitivo de 15/09/2020 a 14/09/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 717025
PORTARIA AGE Nº 108/2021-GAB, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1157316.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Rita de 
Jesus Gomes de Castro, matrícula 761699/1, ocupante do cargo de Escre-
vente Datilografo Referência III, lotada na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 27/12/2021 a 25/01/2022, referente ao período aquisitivo de 
01/01/2020 a 31/12/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 717027
PORTARIA AGE Nº 109/2021-GAB, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e processo nº 2021/1161205.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Franney 
Carvalho de Oliveira, matrícula nº 5955904/1, Auditor Adjunto, lotado na 
Auditoria Geral do Estado, no período de 09/12/2021 a 23/12/2021, refe-
rente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 717030


